
 

 
   Jaguaribe, 09 de Maio de 2008                                                                                            Edição Nº: 317 

 

PORTARIA Nº 203 / 2008 JAGUARIBE, 09 de maio de 2008. JEANNE 

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas 

atribuições legais  RESOLVE  Conceder ao Servidor FRANCISCO NIVARDO 

LIMA, lotado na SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ocupante da função 

de MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e 

estada a cidade de Fortaleza-CE a importância de R$ 100,00 (Cem Reais) referente 

ao período 09/05/08 e 10/05/08, quando tratará de assunto de interesse desta 

municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 02 (duas) diária(s), no valor unitário de 

R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa correrá por conta da dotação 

respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se, Cumpra-se, 

Arquive-se. Gabinete da secretária, em 09 de maio de 2008. JEANNE 

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde. 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 204 / 2008 JAGUARIBE, 09 de Maio de 2008. JEANNE 

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas 

atribuições legais RESOLVE Conceder ao Servidor Francisco Ricardo Pinheiro 

Meireles, lotado na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de 

MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e 

estada ao município de Fortaleza-CE, a importância de R$ 100,00 (Cem Reais), 

referente a Diárias nos dias 09/05/08 e 10/05/08, quando tratará de assunto de 

interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 02 (duas) diária(s), no 

valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa correrá por 

conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se, 

Cumpra-se, Arquive-se.  Gabinete da secretária, em 09 de Maio de 2008. JEANNE 

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde. 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 205 / 2008 JAGUARIBE, 09 de maio de 2008. JEANNE 

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas 

atribuições legais RESOLVE  Conceder ao Servidor FRANCISCO RICARLOS 

LIMA DA SILVA, lotado na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de 

MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e 

estada ao município de Fortaleza-CE a importância de R$ 100,00 (Cem Reais) 

referente as Diárias nos dias 09/05/08 e 10/05/08, quando tratará de assunto de 

interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 02 (duas), diária(s), no 

valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa correrá por 

conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município.  Comunique-se, 

Cumpra-se, Arquive-se. Gabinete da secretária, em 09 de maio de 2008. JEANNE 

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde. 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 206 / 2008  JAGUARIBE, 09 de Maio de 2008. JEANNE 

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas 

atribuições legais RESOLVE Conceder ao Servidor DAMIÃO PAULO VIDAL 

PEQUENO, lotado na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de 

MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e 

estada ao município de FORTALEZA-CE a importância de R$ 100,00 (Cem 

Reais) referente a Diárias no período 10/05/2008 e 11/05/08, quando tratará de 

assunto de interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 02 (duas) 

diária(s), no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa 

correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. 

Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se. Gabinete da secretária, em 09 de Maio de 

2008.JEANNE NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde. 

***   ***   *** 

AVISO DE LICITAÇÃO O Prefeito Municipal, Sr. José Sérgio Pinheiro 

Diógenes, por meio da Comissão Permanente de Licitação, torna público que 

se encontra à disposição dos interessados, a Carta Convite nº 2008.05.08.01, 

referente à Contratação de pessoa jurídica para executar a recuperação de 

sistema de abastecimento d’água de Ilha Grande, Avenida e Genipapeiro no 

Município de Jaguaribe, com data de abertura para o dia 26 de maio de 2008, 

às 08:00 hs, na sala da Comissão de Licitação, situada na Praça Senador 

Fernandes Távora, s/n - Centro. Jaguaribe – CE, 09 de maio de 2008. 

Marcondes Nogueira de Freitas Presidente da Comissão de Licitação 

***   ***   *** 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N° 2008.05.05.01 – SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO A Prefeitura Municipal de Jaguaribe torna público o Pregão 

Presencial N° 2008.05.05.01, para a Contratação de empresa apta a 

organizar e realizar as festividades do Jaguar forró, com contratação de 

bandas, infra-estrutura, criação e produção de camisetas do evento, no 

Município de Jaguaribe, com data de abertura para o dia 27 de maio de 

2008, às 11:30 hs, na sede da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, à Praça 

Senador Fernandes Távora, S/N  - Centro. Jaguaribe -CE, 09 de maio de 

2008. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas – Secretária de Educação. 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 79.1 DE 09 DE MAIO DE 2008. O PREFEITO 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE., José Sérgio Pinheiro Diógenes, no 

uso de suas atribuições legais, CONSIDERANDO a legislação em vigor, 

especialmente o inciso II, alínea a, do Art. 114, da Lei 543/93, de 27 de 

novembro de 1993 que, permite a concessão da licença; RESOLVE: Art. 1º. 

Conceder a servidora Maria Valmira de Oliveira Santos, Auxiliar de 

Serviços Gerais, Matrícula nº 010409-4, com lotação na Secretaria Municipal 

de Educação deste Município, licença por 08 dias consecutivos em razão do 

falecimento de seu esposo, o Sr. Cícero Romão Silva dos Santos, em 

09.05.2008, sem qualquer prejuízo de seus vencimentos. REGISTRE-SE, 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. PALÁCIO DA INTENDÊNCIA, em 

09 de Maio de 2008. José Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº  016 / 08 DE 09 DE MAIO DE 2008. A Secretária de 

Ação Social, Glauce Maria Gomes Diógenes, no uso de suas atribuições 

legais:RESOLVE:Conceder a Servidora, Maria Eliana da Silva, 

Diretora do Departamento de Atendimento Especializado, lotada na 

Secretaria de Ação Social para fazer face às despesas de viagem com seu 

deslocamento e estadia em Fortaleza-Ce,a importância de R$ 80,00 

(Oitenta reais) cada, referente a diária no período de 12 de maio de 

2008, quando tratará de assuntos de interesse dessa municipalidade, 

ficando-lhe atribuída 01 (uma) diária.A referida despesa correrá por 

conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do 

Município.Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Ação 

Social, em 09 de maio de 2008.Glauce Maria Gomes Diógenes Secretária 

de Ação Social. 

***   ***   *** 

 

 

 

 

 

 


